
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Szociális és Egészségügyi Iroda

Ikt.szám: 7673-1/2010.

J a v a s l a t
a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 

47/2006. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

A Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulásának Tanácsa 2/2010. (II. 12.) TTh. sz. határozatában 
döntött  a  Kistérségi  Szociális  és  Gyermekjóléti  Szolgáltató  Központ  szervezeti  keretei  között 
biztosított szolgáltatások és ellátások intézményi térítési díjainak – 2010. március 1-jei hatállyal 
történő  -  megállapításáról,  valamint  a  személyi  térítési  díjak  megállapításánál  alkalmazandó 
kedvezményekről. 
2010.  évben  új  ellátásként  kerül  megszervezésre  az  intézmény  szervezeti  keretei  között  a 
gyermekek  átmeneti  gondozásának  körébe  tartozó  gyermekek  átmeneti  otthona  Zabaron  12 
férőhelyen,  valamint  a  családok átmeneti  otthona  Cereden 16  férőhelyen.  Mindkét  ellátás  az 
Észak  -  magyarországi  Regionális  Államigazgatási  Hivatal  Szociális  és  Gyámhivatala  által 
kiadott, 2010. január végén jogerőre emelkedett működési engedéllyel rendelkezik. 

A szociális  igazgatásról  és szociális  ellátásokról  szóló – többször módosított  – 1993. évi  III. 
törvény  (a  továbbiakban:  Szt.)  92.  §-a,  valamint  a  gyermekek  védelméről  és  gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. §-a  értelmében a helyi 
önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő  térítési  díjakról  rendeletet  alkot.  Ha  törvény  másként  nem  rendelkezik,  a  helyi 
önkormányzat  rendeletben  szabályozza  a  fizetendő  térítési  díjak  mértékét,  csökkentésének  és 
elengedésének eseteit, módjait.

Az Szt. 115. § (1) bekezdése alapján személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások 
térítési díja (a továbbiakban: intézményi térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami 
hozzájárulás, támogató szolgáltatás és jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén a szolgáltatási 
önköltség és a szolgáltatás külön jogszabály szerinti költségvetési támogatásának különbözete. 
Az intézményi térítési díjat integrált intézmény esetében is szolgáltatásonként kell meghatározni, 
a  közös  költségelemek  szolgáltatásonkénti  közvetlen  költségeinek  arányában  történő 
megosztásával. 

A  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások  térítési  díjáról  szóló  29/1993.  (II.17.) 
Kormány rendelet   2010.  január  1-től  hatályos  szabályozása  szerint  a  térítési  díjakat  konkrét 
összegben tíz forintra kerekítve kell megállapítani.

A  szolgáltatási  önköltség  a  szolgáltatás  kapcsán  felmerült  ráfordítások  (a  számvitelről  szóló 
2000.  évi  C.  törvény  78-80.  §-ai  szerinti  költségek,  önkormányzati  intézményeknél  az  éves 
költségvetési  beszámoló  21.  táblája  01-07.  soraiban  feltüntetett  költségek)  egy  szolgáltatási 
egységre (ételadag, szolgáltatási óra, nap) számított értéke, amelyet az előző év adatai alapján, a 
tárgyév április 1-jéig kell megállapítani. 



A Gyvt. 150. §-a szerint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás intézményi 
térítési díjának alapja az átmeneti gondozást nyújtó ellátás esetén az egy ellátottra jutó önköltség 
napi összege. 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési  díjáról  és  az  igénylésükhöz  felhasználható  bizonyítékokról  szóló  133/1997.  (VII.29.) 
Korm. rendelet 9. § (3) bekezdése szerint az átmeneti gondozásra vonatkozó intézményi térítési 
díjak  megállapításához  az  egy  ellátottra  jutó  önköltség  napi  összegének  kiszámításához  az 
intézmény költségvetésében az adott évre tervezett működési kiadásokat kell figyelembe venni.

A fenntartó az intézményi térítési díjat az Szt. 115. § (1) bekezdése szerint kiszámított és külön 
jogszabály szerint dokumentált térítési díjnál alacsonyabb összegben is meghatározhatja.

A  kötelezett  által  fizetendő  térítési  díj  összegét  (a  továbbiakban:  személyi  térítési  díj)  az 
intézményvezető  konkrét  összegben  állapítja  meg.   A  személyi  térítési  díj  –  az  Szt-ben 
meghatározott kivételtől eltekintve - nem haladhatja meg az intézményi térítési díj összegét. 

A  fenntartó  rendeletében  a  személyi  térítési  díj  összegét  méltányosságból  (ha  az  ellátott 
jövedelmi  és  vagyoni  viszonyai  ezt  indokolttá  teszik)  csökkentheti,  illetve  elengedheti. 
Mindemellett ugyanakkor az Szt. és a Gyvt. is maximalizálja a személyi térítési díjak mértékét. 
Ennek módja az alábbiak szerint alakul: az Szt. 116. § (3) bekezdése és a 117. § (2) bekezdése 
szerint a személyi térítési díjak mértéke nem haladhatja meg az Szt. 116. § (1) bekezdése szerinti 
jövedelem, illetve az ellátott havi jövedelmének

• 25%-át házi segítségnyújtás,
• 30%-át,  ha  a  házi  segítségnyújtás  mellett  étkeztetést  is  biztosítanak,  illetve  támogató 

szolgáltatás,
• 20%-át kiskorú részére nyújtott támogató szolgáltatás,
• 2%-át jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
• 15%-át  a  nappali  ellátás,  illetve  30%-át  a  nappali  ellátás  és  ott  étkezés  igénybevétele 

esetében.

A Gyvt. 150. § (2) bekezdése alapján az átmeneti gondozást nyújtó ellátásért fizetendő személyi 
térítési díj nem haladhatja meg a kötelezett havi jövedelmének 25%-át, több gyermek esetében a 
kötelezett havi jövedelmének 50 %-át.

A helyi  rendelet  módosítását  a  Társulás  Tanácsának  a  Kistérségi  Szociális  és  Gyermekjóléti 
Szolgáltató Központ szervezeti keretei között biztosított szolgáltatások és ellátások intézményi 
térítési  díjainak – 2010. március 1-jei hatállyal  történő - megállapítására, valamint a személyi 
térítési  díjak  megállapításánál  alkalmazandó  kedvezményekre  vonatkozó  döntése  rendeletben 
való átvezetése indokolja.

A  fentiek  alapján  kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést,  hogy  a  szociális  és  gyermekjóléti  ellátás 
intézményi  térítési  díjainak  megállapításáról  szóló  47/2006.  (XI.  28.)  rendelet  módosításáról 
szóló rendeletet alkossa meg.

Salgótarján, 2010. március 1.



Hári Ildikó
irodavezető 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
……/2010. (III. 18.) rendelete

a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 
47/2006. (XI. 28.) rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a  helyi  önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 115. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 147. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési 
díjainak  megállapításáról  szóló  47/2006.  (XI.  28.)  rendelet  (továbbiakban:  a  Rendelet) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

A Rendelet 7. § - a helyébe a következő rendelkezés lép:

„7.  §  (1)  A  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  ellátások  közül  a  házi  segítségnyújtás 
igénybevételének intézményi térítési díja 270 Ft/óra.

 (2) A házi segítségnyújtás keretében az ellátott érdekében végzett egyéb tevékenység, valamint 
a mentális és pszichés gondozás térítésmentes.”

2. §

A Rendelet 8. § - a helyébe a következő rendelkezés lép:

 „8.  § Az időskorúak nappali  ellátása  keretében biztosított  személyes  szolgáltatás  intézményi 
térítési díja a csak napközbeni tartózkodást igénybe vevők esetében 0 Ft/fő/nap, a napközbeni 
tartózkodást  és  ott  napi  háromszori  étkezést  igénybe  vevő  ellátottak  vonatkozásában  630 
Ft/fő/nap,  a  napközbeni  tartózkodást  és  ott  napi  egyszeri  étkezést  igénybe  vevő  ellátottak 
tekintetében 400 Ft/fő/nap.”

3. §

A Rendelet 8/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„8/A.  §  Az  időskorú  demens  személyek  nappali  ellátása  keretében  biztosított  személyes 
szolgáltatás intézményi  térítési  díja a csak napközbeni tartózkodást igénybe vevők esetében 0 
Ft/fő/nap,  a  napközbeni  tartózkodást  és  ott  napi  háromszori  étkezést  igénybe  vevő ellátottak 
vonatkozásában 630 Ft/fő/nap, a napközbeni tartózkodást és ott napi egyszeri étkezést igénybe 
vevő ellátottak tekintetében 400 Ft/fő/nap.”

4. §

A Rendelet 10. § - a helyébe a következő rendelkezés lép:

 „10. § A személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások közül a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás intézményi térítési díja 30 Ft/fő/nap.”

4



5. §

A Rendelet a következő 12. §-al egészül ki, ezzel egyidejűleg a rendelet korábbi 12. §-ának 
számozása 14. §-ra módosul:

„12. § A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások közül a családok átmeneti 
otthona igénybevételének napi intézményi térítési díja: 1000 Ft/fő, havi intézményi térítési díja: 
30.000 Ft/fő.”

6. §

A Rendelet a következő  13. §-al egészül ki:

„13. § A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások közül a gyermekek átmeneti 
otthona igénybevételének napi intézményi térítési díja: 1000 Ft/fő, havi intézményi térítési díja: 
30.000 Ft/fő.”

7.§

A Rendelet 1. sz. melléklete helyébe jelen rendelet melléklete lép. 

8. §

Záró rendelkezések

(1) Jelen rendelet az elfogadást követő napon lép hatályba.
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével a Rendeletet módosító 9/2009. (II.27.) rendelet 5. § és 8. §-a, 
a 40/2009. (VIII.25.) rendelet és az 50/2009. (XI.24.) rendelet hatályát veszti. 

Salgótarján, 2010. március 18.

Székyné dr. Sztrémi Melinda   dr. Kádár Zsombor
           polgármester               jegyző

5



Melléklet
(A 47/2006. (XI. 28.) rendelet 1. sz. melléklete)

Az „Aranykor” és a „Várkapu” Idősek Klubjában a személyi térítési díj megállapítása során a 
jövedelem függvényében alkalmazható kedvezmények 

Jövedelem 50.000 Ft-ig 50.001 – 70.000 Ft 70.001 -90.000Ft 90.001 Ft-tól
Személyi térítési díj 
mértéke

40 % 60 % 80 % 100%



Általános indoklás
a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 47/2006. 

(XI. 28.) rendeletet módosító
…../2010. (III. 18.) rendelethez

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló – többször módosított – 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 92. §-a, valamint a  gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi  XXXI. törvény (a  továbbiakban:  Gyvt.)  29.  §-a  értelmében  a  helyi  önkormányzat  a  személyes 
gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról 
rendeletet alkot. Ha törvény másként nem rendelkezik, a helyi önkormányzat rendeletben szabályozza a 
fizetendő térítési díjak mértékét, csökkentésének és elengedésének eseteit, módjait.

A Salgótarjáni Kistérség Többcélú Tanácsa 2/2010. (II. 12.) TTh. sz. határozatában döntött a Kistérségi 
Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ szolgáltatásai és ellátásai intézményi térítési díjainak – 
2010.  március  01-jei  hatállyal  történő  -  megállapításáról,  valamint  a  személyi  térítési  díjak 
megállapításánál alkalmazandó kedvezményekről.

Jelen rendelet módosítást a Tanács döntésének rendeleti szinten történő átvezetése indokolja.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen paragrafus a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása Tanácsának 2010. február 12-ei döntése 
alapján a házi segítségnyújtás személyes szolgáltatás egy ellátási órára vonatkozó intézményi térítési 
díját tartalmazza.

a rendelet 2-3 §-aihoz
A  jelzett  paragrafus  a  Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulása  Tanácsának  2010.  február  12-ei 
döntése  alapján  az  „Aranykor”,  valamint  a  „Várkapu” Idősek  Klubjainak  intézményi  térítési  díjait 
tartalmazza,  külön  meghatározva  a  csak  napközbeni  tartózkodást  igénybevevőkre,  valamint  a 
napközbeni  tartózkodást  és  ott  étkeztetést  igénybevevőkre,  illetve  a  demens  személyek  nappali 
ellátására vonatkozóan.

a rendelet 4. §-ához
A  jelzett  paragrafus  a  Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulása  Tanácsának  2010  február  12-ei 
döntése alapján a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás napi  intézményi térítési díját tartalmazza

a rendelet 5. §-ához
Jelen paragrafus  a  családok átmeneti  otthonában biztosított  ellátás  napi  és  havi  intézményi  térítési 
díjának a Társulás Tanácsának 2/2010. (II.12.) TTh. sz. határozatában foglaltak alapján megállapított 
összegét tartalmazza..

a rendelet 6. §-ához
Jelen paragrafus  a  gyermekek átmeneti  otthonában nyújtott  ellátás  napi  és  havi  intézményi  térítési 
díjának a Társulás Tanácsának 2/2010. (II.12.) TTh. sz. határozatában foglaltak alapján megállapított 
összegét tartalmazza. 

7



a rendelet 7. §-ához
Jelen  paragrafus  az  intézmény  által  biztosított  időskorúak  nappali  ellátása  esetében  a  napközbeni 
tartózkodás  és  ott  étkezés  igénybevétele  esetén  a  személyi  térítési  díjak  megállapítása  során 
alkalmazható kedvezményeket tartalmazza.  

a rendelet 8. §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezéseket állapítja meg. 

8


	J a v a s l a t
	Jelen rendelet módosítást a Tanács döntésének rendeleti szinten történő átvezetése indokolja.
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához


